
Temeljem članka 119. Zakona o proračunu (NN broj 144/21.) i članka 30. Statuta 

Općine Kaptol („Službeni glasnik Općine Kaptol“, broj 02/21 i 06/22), Općinsko vijeće općine 

Kaptol, na svojoj  21. sjednici, održanoj dana  25. travnja  2024. godine, donijelo je 

 

   

ODLUKU 

o kratkoročnom zaduženju Općine Kaptol 

 

 

Članak 1. 

 Odobrava se kratkoročno zaduživanje, putem revolving kredita po transakcijskom 

računu, Općine Kaptol kod poslovne banke –  ZAGREBAČKA BANKA D.D.  u kojoj Općina 

ima otvoren žiro-račun, do iznosa od 135.000,00 EUR-a prema uvjetima banke kreditora, na 

rok od 12 mjeseci od potpisa ugovora. 

 

Članak 2. 

 Općina Kaptol zadužiti će se po sljedećim uvjetima: 

• Iznos zaduženja: max. 135.000,00 EUR 

• Vrsta kredita: kratkoročno zaduženje putem revolving kredita 

• Način korištenja:  na revolving principu, sukcesivno najkasnije do 12 mjeseci od  

            sklapanja ugovora o kreditu. 

• Kamatna stopa: 3M Euribor plus marža 0,86 p.p., promjenjiva, 

• Obračun i naplata kamate: mjesečna 

• Naknada za rezervaciju sredstava:nema  

• Jednokratna naknada: 0,10%. 

• Način otplate: jednokratno ili sukcesivno 

• Način i rok korištenja: max. 12 mjeseci. 

• Instrumenti osiguranja naplate: bianco zadužnica 

 

Članak 3. 

 Kratkoročni kredit će se koristiti za  premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike 

priljeva sredstava i dospijeća obveza za provedbu projekta Rekonstrukcije Majstorske ulice u 

Kaptolu i preuređenja Društvenog doma u naselju Alilovci za potrebe Područne škole Alilovci. 

 

Članak 4. 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik da sklopi Ugovor o kreditu iz točke 1. ove Odluke te 

izda potrebna osiguranja plaćanja sukladno uvjetima kreditora. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

O P Ć I N S K O    V I J E Ć E    O P Ć I N E    K A P T O L 

 

KLASA:024-03/24-02/02 

URBROJ: 2177-5-1-24-10 

Kaptol, 25. travnja 2024. 

 

                                                                        

 PREDSJEDNIK: 

 

                                                                        Dario Lončarević, mag. prim. educ., v.r. 


